містечка Хад-
жибей на новий порт на Чорному морі, головно-
командувач Чорноморського флоту та останній
фаворит Катерини II Платон Зубов запропону-
вав цариці сформувати при Одесі греко-албан-
ський дивізіон чисельністю 300 осіб. Катерина
погодилася на пропозицію П. Зубова і своїм ука-
зом від 19 (30) квітня 1795 р. затвердила поло-
ження про новий дивізіон. Для його поселення
було відведено 15 тис. десятин землі та збудо-
вано 50 кам’яних будинків. Так було засновано
село Арнаутівка під Одесою. Організація цього
дивізіону була влаштована за зразком організації
козацьких військ, тобто підрозділ формувався з
поселенців, які поєднували військову службу з
цивільними справами – торгівлею та ремеслами.